

DETS sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a fatadei la IET nr.88**Valoarea de deviz 134 108,99 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fatadei				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2	950,00	2,54 2,21	2 411,86 2 098,36
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	950,00	10,72 2,41	10 186,23 2 289,12
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	950,00	12,78 5,06	12 140,15 4 807,00
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti inclusiv glafurile	m2	950,00	67,71 24,50	64 322,90 23 272,72
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	330,00	23,65 15,06	7 803,36 4 969,80
		Total Reparatia fatadei Inclusiv salariu				96 864,50 37 437,00

		Прямые затраты	Lei	96 864,50
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 423,33
		Transportarea materialelor	1,00 %	573,20
		Total	100,00 +	105 861,03

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,50 %			3 705,14
		Total	100,00 +			109 566,17
		Beneficiul de deviz	2,00 %			2 191,32
		Total	100,00 +			111 757,49
		TVA	20,00 %			22 351,50
		Total deviz:				134 108,99
		Inclusiv salariu				37 437,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a fatadei la IET nr.88

Valoarea de deviz 134 108,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	190,00	25,30	4 807,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 159,00	20,08	23 272,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	247,50	20,08	4 969,80
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,00	20,08	2 289,12
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	104,50	20,08	2 098,36
		Total manopera				37 437,00

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 100,00	93,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	3 100,00	310,00
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	3 100,00	310,00
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	680,00	27,20
5.	24302261010810	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	394,25	19,85	7 825,86
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	142,50	4,50	641,25
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 045,00	6,40	6 688,00
8.	26531021008311	Tink	kg	2 185,00	18,75	40 968,75
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,99	14,50	14,36
10.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	285,00	1,10	313,50
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,28	13,93	3,90
12.	4100126202818	Apa	m3	3,80	13,93	52,93
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,50	1,50	71,25
		Total materiale de construcții				57 320,00

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 485,00	1,40	2 079,00
2.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,70	5,00	28,50
		Total utilaje de construcții				2 107,50

Прямые затраты	Lei	96 864,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 423,33
Transportarea materialelor	1,00 %	573,20
Total	100,00 +	105 861,03
Cheltuieli de regie	3,50 %	3 705,14

Total	100,00 +	109 566,17
Beneficiul de deviz	2,00 %	2 191,32
Total	100,00 +	111 757,49
TVA	20,00 %	22 351,50

Total deviz: **134 108,99**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect DETS sectorul Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fatadei				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			2,54 2,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	20,08	2,21
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,10	0,33
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,72 2,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	20,08	2,41
	24302261010810	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,85	8,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,78 5,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,93	0,00
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti inclusiv glafurile	m2			67,71 24,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	20,08	24,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,75	43,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,93	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			23,65 15,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	20,08	15,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	680,00	0,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,40	6,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.